cepta, &c. contrarium sententibus Port. conf. 99. m. 43. Apud Sbroz. item Meroll. Th. mor. p. 3. c. 6. dub. 24. n. 75. & 391. Et ratio est, quod sicut conferre & instituere nequit beneficia, ita etiam in eorum erectione imponere nequit illis dictam servitutem. Castrop. Lotter. l. cit. 2. Ampliatur responsio, quod ne quidem id possit Vicarius Episcopo absente à civitate vel Diœcesi; & quod absentia Episcopi non ampliet facultatem Vicarii, nisi in casibus in jure expressis. Sbroz. l. c. n. 6. ex Ferret. conf. 327. n. 6. Idem tenuisse Rotam in illa Neptina testatur Barbos. l. c. & tener expresse Tond. qq. benef. p. 2. c. 4. §. 9. n. 19. ubi: noi tamen etiam in remotis & extra montes existente Episcopo, potest donationem jurispatronatus aut ejus erectionem in favorem laici autorizare Vicarius citat Ferret. conf. 327. l. 2. quamvis Sbroz. l. c. n. 7. tenere videatur contrarium, hoc nixus fundamentis, quod tradidit l. 2. q. 30. a. n. 13. quod numerum in absentia Episcopi consensum Episcopi requisitus supplere queat Vicarius. E contra restringit responsionem Carol. de Luca. l. c. ita, ut id non possit Vicarius sine speciali mandato Episcopi, nisi ubi ad esset observantia perpetui temporis in contrarium.

3. Porro Vicarium præsumi habuisse sufficientem facultatem (intellige ex speciali concessione Episcopi) præstandi assensum erectioni jurispatronatus, etiam minore iipatio 30. Annorum, censuisse Rotam decis. 702. n. 1. recent. impressa apud Farinac. testatur Barbos. l. c. Sic quoque ait Cardina. de Luca. l. c. n. 6. quod facilis isto casu (intellige prima erectionis jurispatronatus, quam in altero donationis vel alterius alienationis jurispatronatus ista facultas præsumptivè seu administrative admittatur, ut occasione præsumptæ probationis resultantis advertitur; portissimum vero circa præsumptionem resultantem à facultatis concessione circa collationem Beneficiorum, five ab Episcopi absentia cum longa distantia. Ratio autem differentia inter istum consensum præstandum novæ fundationi, & alterum præstandum alienationi jurispatronatus, quod isto secundo casu mora non ita causare possit irreparabile præjudicium sicut potest in primo; quia scilicet habens bonum propositum fundandi Ecclesiam vel Beneficium potest interim mori vel pænitere; ideo que facilis in Vicario absente præsertim Episcopo ista facultas admittenda est. Cardin. de Luca cit. d. 55. n. 6. eadem ferè habens d. 56. n. 8. ubi: in casis fortiori consensus præstandi iuxta erectioni aliquam pecuniam rationem habenti, ut in Vicario absente Episcopo talis potestas admittenda, vel de facili presumenda sit; quia periculum in mora subesse potest, &c.